АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «23» марта 2017 года № 18 -р

с. Орехово

О проведении весеннего месячника сплошной дератизации
на территории Ореховского сельского поселения в 2017 году

Руководствуясь Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благопо-
лучии населения» от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ, Уставом Ореховского сельского поселения, в
целях реализации Постановления  Главного санитарного  врача  Российской Федерации от
29.08.2006 № 27 «О мерах по борьбе с грызунами и профилактике природно-очаговых, осо-
бо опасных  инфекционных  заболеваний  в  Российской  Федерации»,  распоряжения  главы
администрации Костромской  области  от  23.10.2006 № 423-ра  «О проведении месячника
сплошной дератизации на территории Костромской области», снижения численности грызу-
нов, являющихся хранителями и переносчиками природно-очаговых и особо опасных ин-
фекций,

1. Объявить в период с 03.04.2017 г. по 30.04.2017 г. весенний месячник сплошной
дератизации объектов вне зависимости от форм собственности, находящихся на территории
Ореховского сельского поселения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий всех организационно-правовых форм,
индивидуальным предпринимателям, гражданам, осуществляющим хозяйственную деятель-
ность:
          -  организовать  и  провести  комплекс  дератизационных  мероприятий;
          - обеспечить защиту от проникновения грызунов, уделить особое внимание объектам
животноводства, зернохранилищам, продовольственным складам, рынкам продовольствен-
ной и непродовольственной торговли, предприятиям пищевой промышленности, лечебно-
профилактическим учреждениям, детским дошкольным и школьным учреждениям, мусор-
ным  свалкам,  кладбищам;
          - провести санитарно-гигиенические мероприятия, направленные на обеспечение
должного  санитарного  состояния  объекта  и  прилегающей  территории;
          - провести истребительные мероприятия на подведомственных объектах.

       3. Утвердить комиссию по контролю за проведением комплекса дератизационных ме-
роприятий на территории сельского поселения в следующем составе:

Лебедева Светлана Юрьевна, заместитель главы администрации сельского поселе-
ния, председатель комиссии
члены комиссии:

Дмитриева Татьяна Николаевна, ведущий специалист по управлению муниципаль-
ным имуществом, землепользованию и другим вопросам администрации сельского посе-
ления;
           Копотилова Татьяна Павловна, главный бухгалтер администрации сельского посе-
ления;
            Матвеева Светлана Валентиновна, специалист по социальной работе сельского по-
селения.

       4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  А.А. Транчуков

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е